dendum sanguinem. & auare lucra sectando. Alio mō importat immoderantia circa interiores affectōes diuitiay. puta cū quis nīmis amat ul̄ desiderat diuitias. aut nīmis delectatur in eis etiā si non uelit rape aliena. & hoc mō avaritia opponit̄ liberalitatī que modera tur h̄mōi affectōes ut dictū est. & sic accipitur avaritia. ii. coꝝ. ix. Preparat repremissaz bñdictionem hanc esse. sic. q. bñdictionē non q̄ avaritiam glo. ut sc̄z doleat p̄ dato & parum sit quod datur

Quia sc̄līcet utrum avaritia semp̄ sit peccatū mortale. dicendū q̄ avaritia dicit̄ duplīcēt. Vno mō h̄m q̄ opponit̄ iusticie. & sic ex genere suo est peccatū mortale. & sic ad avaritiam p̄tinet q̄ aliquis iniuste capiat ul̄ retineat res alienas. q̄d p̄tinet ad rapinā & furum que sunt peccata mortalia. ut infra diceat̄. In hoc tñ avaritie genere cōtingit esse ueiale peccatū ppter imperfectōem actus. ut diceat̄ ibidem. Alio mō p̄t̄est accipi avaritia h̄m q̄ opponit̄ liberalitatī. & h̄m hoc importat mōrdinatum amorē diuitiay. Si ergo in tñ amor diuitiay crescat q̄ preferat̄ caritati. ut si p̄p̄ diuitiay amorē aliquis nō uereat̄ facere cōtra amorē dei & pximi. sic avaritia erit peccatum mortale. Si autē mōrdinatio amorē infra hoc fīstat ut s̄ homo q̄zuis sup̄flue diuitias amet nō tñ prefert eaꝝ amorē amorē diuino. ut sc̄z ppter diuitias nō uelit aliquid facere contra deū uel pximū. sic avaritia est p̄ctm ueniale. Vnde sup̄ illud. i. coꝝ. iii. Si quis sup̄edificat sup̄ hoc fundamentū lignū fenū stipulam &c dicit̄ glo. q̄ lignū fenū & stipulā edificat ille qui cogitat que mūdi sunt quō placeat mūdo. q̄d p̄tinet ad peccatū avaritie. sed iste non peccat mortaliē. s̄ uenialiē. De eo nāq̄ dicit̄ hic cū saluus erit. sic tñ quasi p̄ ignē.

Quia tertīū utrū avaritia sit p̄ctm carnale quel spūale. dicendū q̄ spūale peccatū est. Quod declarat̄ sic. Peccata nēpe i affectōne cōsistunt. omnes autē affectōes aīe siue passiones terminant̄ ad delectatōes & tristitias ut pat̄ p̄ p̄m m. ii. ethy. Delectatōnum autē quedā sunt carnales quedā spirituales. Carnales quidē delectatōes dicunt̄ que i sensu carnis cōplēt̄. sicut delectatōes ciboz & ueneroz. Delcātōnes uero spūales que cōplēt̄ i sola anime app̄hensione. Illa uero peccata dicunt̄ carnalia. q̄ pficiunt̄ in carnalib⁹ delectatōnib⁹. Illa uero dicunt̄ spūalia q̄ pficiunt̄ in spūalib⁹ delcātōnib⁹ absq̄ carnalī delcātōne & h̄mōi ē avaritia. Delectat̄ ei avarus in hoc q̄ considerat̄ se possessore diuitiay. & iō avaritia est p̄ctm spūale. Sciendū em̄ q̄ q̄ avaritia est circa obiectū corpale. tñ in eo q̄ nō querit delectatōnem corpalem. s̄ solū animalē. put̄ sc̄z homo delectat̄ in hoc q̄ diuitias possideat. & ideo nō est peccatū carnale. rōe tñ obiecti mēdū est int̄ p̄ctā pure spūalia q̄ querūt delcātōne. nē spūalē circa obiecta spūalia. sic sup̄bia ē circa excellentiā. & uitia pure carnalia q̄ querūt

delectationem pure corpalem circa obiectum corporale.

Quarta quartū. s. de filiab⁹ auaritie. Scien⁹ q. Greg. xxxi. mox. Assignat. pditiones fraudem. fallatiam. piurium. inquietudinem uiolentia. & cōtra misericordiam. obduratioñes cordis. Quare nū sic appetet. Nam filie auaritia dicūe uitia q̄ ex ipa oziunt. & p̄cipue h̄m appetitū finis. Quia uero auaritia est supflus amor habendi diuitias. ideo in duob⁹ excedit. Primo em̄ supabundat in retinēdo. & ex hac pte oziut ex auaritia. obduratioñ cōtra misericordiam quia scilicet coz eius p̄ misericordiam non emollitur ut de diuitiis subueniat miseris. Secō ad auaritiam pertinet supabundare in accipiendo. & h̄m h̄ auaritia potest considerari duplicitē. Vno mō h̄m q̄ est in affcū. & sic ex auaritia oziū inquietudo. inquanez ingerit homini sollicitudinem & curas supflus. Auarus em̄ nō impleſ pecunia. ut dicitur. ecce. v. Alio mō potest considerari in effectu. & sic in acquirēdo aliena utiā aliqn̄ ui. qđ priuet ad uiolentias. qñq̄ aut̄ dolo. qui quidē si fiat in uerbo erit fallacia q̄rum ad simplex ūbum. piurium aut̄ si addat̄ confirmatio iura meti. Si aut̄ dolus omittat̄ in ope. sic quantū ad res erit fraus. quantū ad p̄sonas pditō. ut pat̄ de iuda qui ex auaritia pdidit xp̄m. Nec mireris si iste ponunt̄ esse filie auaritie. cū tam̄ pditio. fraus. & fallacia opponant̄ prudētia. piurium religioni. inquietudo spei ul̄ caritati. que quiescit in amato. uiolētia opponit iustitie obduratioñ cōtra misericordie. & sic hec oia nō uident̄ ad auaritiā pertinere. Sed sciendū est q̄ non oportet filias alicuius uitii capitalis ad idem genus pertinere. qz ad finē unius uitii possunt ordīari peccata alterius generis. Aliud est em̄ aliquid uitii habere filias & habere species. Item nota q̄ yido. ponit. ix. filias auaritie. que sunt. mendaciū. fraus. furtū. piurium. turpis lucrī appetitus. falsa testimonia. uiolentie. inhuāitas. & rapacitas. Sz iste nouē reducunt̄ ad pdictas. Nam mēdaciū & falsuz testimoniuñ cōtinēt sub fallacia. falso em̄ testimoniuñ est quedā specificatio mēdaciū. Sicut furtū est quedā specificatio fraudis. Vnde sub fraude cōtineat̄. Appetitus autē turpis lucrī pertinet ad inquietudinem. Rapacitas aut̄ pertinet ad uiolentiam cū sit species ei⁹. Inhuāitas aut̄ est idem qđ obduratioñ contra misericordiam.

DIS. II.

Quarta quintū sciendū q̄ m̄ta nobis suadet̄ & euident̄ ostendunt̄ peccatum auaritie summope fugiendū. Primo quidē hoc ostēdit nature cōditio. Secōdo exemploz instructio. Tertio mortis meditatioñ. Quarto damnoz in cursio. Primo inq̄z hoc ostendit nature cōditio duob⁹ modis. Vno mō terrenis celestia & temporalib⁹ spūalia p̄ponendo. Sic pat̄ q̄ natura supponit terrā omnib⁹ elemētis & ea dedit cōculcandam. s̄ auaritia terrena celestibus. & temporalia spūalibus aponit. Diuitias

supponēdas & calcādas notat̄ hoc q̄ primi: ui fideles ad pedes aploz diuitias p̄ciebant̄. act. iii. de ioseph cyprio in fine. c. **I**bi glo. Calcanum eē docet natura q̄ pedibus subditur aploz. Anima rōnalis sedes dei est. terra scabellum pedū eius. Mirū q̄ h̄ celum qđ est materialē dignius terre supponit auaritia. de quo celo ut dicit Berñ. non solū dixit ut faceret. s̄ pugnauit ut acquireret. occupuit ut redimeret̄. **N**atura gressibiliū que terrā calcat. uolatiliū que a terra se eleuat. vegetabiliū. seminū. plātarū & arboz. que intrusa in terra ab ea egredīunt̄. & rursum erigunt̄ & extendunt̄. germinat̄. frondent̄. florēt̄. fructificant̄. & ramos dilatāt̄. natura humana quā natura erexit ad sydera. Alio mō hoc ostēdit naturalis cōditio ex nobilitate sue cōmunicacōnis. naturaliter em̄ supiores creature bonitatē cōmunicant in feriozibus. Sicut sol lucem suā cōmunicat lumen & stellis. sol luna & stelle lucem suā & uitatem cōmunicant istis inferiozib⁹. Ignis claritatem suam & calorem. & aer lumen a sole receptum. & lucerna splendoz circūquaq̄ difundunt̄. **V**nde do. **M**at̄. v. Nemo accedit lucernā & ponit sub modio. sed sup candelabrum ut luceat omnib⁹ qui in domo sunt. Fōs nobilis quo plus baurit̄. tāto melior & sapidi or efficiē eius aqua. pythagoras. Ex una face si plura lumina succēderis. nullum damnum p̄cipiali materie ḡiabis. que facultatē accipit plus lucendi. quotiēs causas inuenit plus p̄stanti. Silr scientia quanto plus fuerit distributa. tanto maius recipit incrementū. Est em̄ scientia nobilis anime possessio. que distributa per p̄tes suscipit incrementum. & auaz de dignata possessorē si nō distribuit̄ elabit̄. hec igit̄ aindicta sua cōmunicabilitate & liberalitate detestant̄ auaritias. qz bona que possidet nō cōmunicat s̄ retinēdo cōgregat & coartat. **A**ug⁹. Omnis res q̄ cum dat̄ non minuit̄ sed augēt̄ si non dat̄ cum habet̄ nūdum habetur quō habenda est. **S**ecōdo peccatū auaritie detestanduz ostendit exemploz instructio. h̄ xp̄us uerbis & exemplis docuit & monuit esse uitandum. **L**uc. xii. Videte & cauete uobis ab omni auaritia. **M**at̄. x. Nolite possidē aurum neq̄ argentū neq̄ pecuniaz. &c. Qui cū esset dñs oīm & a deo cōstitutus heres uniūsoz uoluit paupertatem extremā & mēdicitatē assumere. adeo ut aquam cuius cōmunicis est usus mēdicaret. **I**o. iii. & non haberet ubi caput reclinaret. **M**at̄. x. Quod & sui fecerunt & docuerūt facere discipuli uerbis parit̄ & ex exemplis sicut ab ipo fuerū edocti. **V**n omnia arbitrii sunt ut stercoza. phyl. iii. **E**t. **M**at̄. xix. Ecce nos reliquimus omnia &c. Dñs etiā p̄cepit moysi ut eligeret uiros potentes & timētes deum. & qui odirent auaritiā. exo. xviii. Item hoc idem docet sapiētia p̄bōz. ait ei plato. Non est dignus deo qui opes non cōtemperit. **I**o. ph̄i ut sapientiā acquireret̄. cuius mēlioz est acquisitio negotiacione aurī & argēti